平成 18 年 11 月 27 日

各      位

東京都港区浜松町一丁目 27 番 16 号

株式会社インフォマート

代表取締役社長 村上 勝照

(コード番号：2492 東証マザーズ)

 問い合わせ先 常務取締役兼管理本部長

 藤田 尚武

電話 (03)5777－1710

FOODS Info Mart 新システム

（食品食材市場 e マーケットプレイスの機能貸し出し）

提供開始のお知らせ

当社が運営しておりますフード業界企業間電子商取引（BtoB）プラットフォーム「FOODS Info

Mart(フーズインフォマート)｣の｢食品食材市場 eマーケットプレイス」システムの一部を販売支

援用の新システムとして貸し出すサービスを本日より開始し、第１社目として食品総合卸企業の

ユーシーシーフーヅ株式会社がご利用されます。その内容に関し、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．新システムの概要

新システムは、当社の主力事業の一つであるＥＭＰ事業の｢食品食材市場 e マーケットプレイ

ス｣のモデルを変えて開発したものであります。

｢食品食材市場 eマーケットプレイス｣は、全国の食材仕入を行う複数の買い手企業（注１）と

食材販売を行う複数の売り手企業（注２）が｢多対多｣モデルで参加し、マッチングから商談、受

発注、決済までをワンストップで行えるシステムであるのに対し、新システムは、売り手企業１

社が自社の販売システムとして独自で運営し、売り手企業の取引先との間で活用できる「１対多」

のモデルです。

【 新システムの概要図】

売り手企業

売り手企業

売り手企業

売り手企業

売り手企業

買い手企業

買い手企業

買い手企業

買い手企業

買い手企業

FOODS
Info Mart

食品食材市場

・・・
・・・

多 対 多多 対 多

ﾕｰｼｰｼｰ
フーヅ

買い手企業

買い手企業

買い手企業

買い手企業

買い手企業

UF-Web
会員管理
情報提供

・・・

1 対 多1 対 多
モデル モデル

連動

当社の現在のモデル当社の現在のモデル 新しく提供するモデル新しく提供するモデル

売り手企業

売り手企業

売り手企業

売り手企業

売り手企業

買い手企業

買い手企業

買い手企業

買い手企業

買い手企業

FOODS
Info Mart

食品食材市場

・・・
・・・

多 対 多多 対 多

ﾕｰｼｰｼｰ
フーヅ

買い手企業

買い手企業

買い手企業

買い手企業

買い手企業

UF-Web
会員管理
情報提供

・・・

1 対 多1 対 多
モデル モデル

連動

当社の現在のモデル当社の現在のモデル 新しく提供するモデル新しく提供するモデル

(注１)全国のスーパー・小売、レストラン、ホテル・旅館、給食、通販、食品メーカー、卸等

(注２)全国の食品製造、生産者、卸・仲卸、商社、農協・漁協等

 1

 2

２．新システムの提供について

今回、食品総合卸企業のユーシーシーフーヅ株式会社（以下、｢UF 社｣）へ「食品食材市場 e

マーケットプレイス」の運営にて培ってきた会員管理機能、商品情報提供機能及び各種コンテン

ツの一部を｢Web 販売支援システム｣として貸し出します。UF 社は本日より既存顧客である外食店

を中心に新たな販売チャネル「UF-Web」としてインターネット上に自社取扱商品情報やレシピ情

報等を公開し、新システムをご活用されます。

「UF-Web」の開発にあたっては、当社と UF 社にて共同プロジェクトチームを立ち上げ、コン

テンツや仕組みに関する協議を本年初から重ねてまいりました。その結果、UF 社の顧客に対し

て Web を通じて商品情報・レシピ情報・産直商品情報等を提供するための会員管理機能や情報提

供機能を中心としたシステムとなっております。今後のシステム機能の強化としましては、Web

受発注機能やダイレクトコミュニケーション機能などを順次、追加する予定であります。

（会社概要）

社名・代表者名・事業内容 ／ 所在地

ユーシーシーフーヅ株式会社 ・ 上島豪太 ・ 食料・飲料卸売業 ／

東京都港区新橋 6-1-11 ダヴィンチビル 6F

設立 資本金 従業員数

1978 年 8 月 299,170 千円 829 名（パート社員を含む）

３．今後の見通し

当社における新システムの提供は、ＥＭＰ事業のサービスとして位置づけ、来期（平成 19 年

12 月期）以降の成長サービスになるべく推進してまいります。業績への影響につきましては、

本システムの提供が開始段階にあることから現在、未定ではありますが、分かり次第お知らせい

たします。

以上